
 

 

 

Agli atti 
Al sito web dell’Istituto 

Alla D.S.G.A. 
 

Oggetto: Incarico al D.S.G.A. di attività aggiuntiva ex art. 53 D.Lgs 165/2001 - “Supporto tecnico 

specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto” Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento Scuola 4.0 AZIONE 2 – NEXT 

GENERATION LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-13343 

CUP: I84D23000540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161,  con  il  quale  è  stato  

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

VISTO    il  Decreto  Ministeriale  8  agosto  2022,  n.  218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento  3.2  del  

PNRR:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di apprendimento e laboratori; 





VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la  

Scuola 4.0;  

VISTO    l’accordo di concessione prot. 49855 del 18.03.2023 relativo all’AZIONE 2, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

PRESO ATTO  della necessità di impiegare personale interno o esterno all’Istituzione Scolastica in 

possesso di specifica professionalità in qualità di “Supporto tecnico specialistico alla realizzazione 

del progetto” per la corretta esecuzione del progetto in parola;  

VISTE  le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che: 

“Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di 

esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 

l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che: “Le attività retribuite al personale scolastico 

interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 

per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 

progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto”; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico Specialistico alla realizzazione del progetto” è una 

attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 

trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario, nè nei 

compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante “Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali”; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola e, in particolare, la Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 

(Personale ATA) del CCNL 2006-09 ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 

2016-18 

VISTO l’Avviso interno prot. 5597 del 18/05/2023 “Avviso di selezione n. 1 esperto per "Supporto tecnico 

specialistico finalizzata alla realizzazione del progetto" PNRR - Azione 1, Azione 2”; 

ATTESO che in risposta al suddetto avviso di selezione interna è pervenuta un’unica candidatura da parte 

della dott.ssa Cristina Damiano, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, e che la domanda di partecipazione è stata 

compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i termini previsti, prot. n. 5791 del 

23/05/2023;    

ATTESO che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione Scolastica può procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura valida 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico all’esito della procedura selettiva 

suddetta, di cui al prot. n. 5889 del 25.05.2023;   

RITENUTA    ammissibile e valida la candidatura della dott.ssa Cristina Damiano per il ruolo di "Supporto 

tecnico specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto" in considerazione del punteggio 

riportato e delle competenze dalla stessa possedute 

 

DISPONE 

 

Art.1 Affidamento incarico 



Viene affidato alla dott.ssa Cristina Damiano, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di 

DSGA, l’incarico di “Supporto Tecnico Specialistico alla realizzazione del progetto” Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento Scuola 4.0  AZIONE 

2 – NEXT GENERATION LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro CNP: M4C1I3.2-2022-962-

P-13343  CUP: I84D23000540006 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n ° 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto. La retribuzione è quella prevista del CCNL per gli incarichi 

aggiuntivi. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso di selezione.  

 

Art. 4 Compenso 

Il  compenso  è  stabilito  in  €  18,50  lordo  dipendente,  così  come  da  CCNL di riferimento  per  le  ore  

eccedenti, e sarà corrisposto per le ore effettivamente svolte e rendicontate.  

 

Art. 5 Pubblicazione 

Il presente atto sarà pubblicato nella  sezione “Amministrazione Trasparente”  e  nella  

specifica sezione dedicata ai progetti PNRR del sito web istituzionale www.liceovoltafellini.edu.it. 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Paride Principi 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                  Codice  dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-31T16:01:43+0200
	PARIDE PRINCIPI




